
Smlouva o dílo

dle §2586 a následujících zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění (občanský zákoník)

Číslo objednatele: 1210/07/2019

Smluvní strany

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

Vyskočilova 1461/2a, Praha 4, PSČ 140 00
24207519

Zhotovitel:

sídlem:
IČO:
Zastoupený:
Zapsán vOR:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Kontaktní osoba: -.

(dále jen zhotovitel)

a

Objednatel:

sídlem:

Český hydrometeorologický ústav

Na Šabatce 2050/17, 14300, Praha, Komořany
Statutární orgán:
Zástupce ve věcech smluvních
IČO:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen objednatel)

1. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy pro objednatele provést a na svůJ
náklad dodat službu Zjištění stavu (auditu) prostředí (dle SAM standardu
ISO/EC 19700) v rozsahu Přílohy č. 1 této smlouvy.

1.2. Objednatel se zavazuje, že dílo převezme, zaplatí dohodnutou cenu díla a poskytne
zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou či účelnou k řádnému plnění této smlouvy.

1



2. Cena díla a platební podmínky

2.1. Celková cena za poskytnutí Služeb dle ČI. 1 odst. 1.1. této smlouvy činí 502.000,-Kč
(slovy: pětsetdvatisíce korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen jako
lIDPH"), DPH ve výši 21 % (v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou)
činí 105.420,- Kč (slovy: jednostopěttisíc čtyřistadvacet korun českých) a cena včetně
DPH ve výši 21 % tedy činí 607.420,- Kč (slovy: šestsetsedmtisícčtyřistadvacet korun
českých), (dále jen jako "Celková cena"). Zhotovitel je plátcem DPH.

2.2. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

2.3. Celková cena dle odst. 2.1. tohoto článku je konečná, pevná a nepřekročitelná
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s poskytnutím Služeb včetně
jakýchkoli poplatků, byť nebyly v nabídce zhotovitele na veřejnou zakázku výslovně
uvedeny.

2.4. Celkovou cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných
právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH
ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

2.5. Smluvní strany se dohodly (není-Ii v této smlouvě stanoveno jinak), že Celková cena
může být zhotoviteli hrazena po částech (specifikace viz Příloha Č. 1 této smlouvy),
a to na základě jednotlivých dílčích faktur vystavených zhotovitelem a doručených
objednateli po řádném poskytnutí příslušné části Služeb a její akceptaci.

2.6. Předání výsledku služby a tedy dokončení díla bude objednatelem potvrzeno
podpisem akceptačního protokolu. Odmítne-Ii objednatel dílo převzít a podepsat
akceptační protokol či se k akceptačnímu řízení nedostaví, ač byl k tomu zhotovitelem
řádně vyzván, považuje se dílo za řádně provedené a předané. Zhotovitel na
akceptačním protokolu učiní o této skutečnosti zápis.

2.7. Smluvní strany se dohodly na způsobu úhrady ceny díla formou faktury. Zhotovitel je
oprávněn vystavit a doručit objednateli fakturu po převzetí díla objednatelem.
Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne jejího vystavení. Faktura musí
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými předpisy.

3. Doba a místo plnění

3.1. Místem plnění / provádění díla je sídlo objednatele na adrese Na Šabatce 2050/17,
143 00 Praha 4, Komořany.

3.2. Dílo Zjištění stavu (auditu) prostředí (dle SAM standardu -ISO/EC 19700) bude
provedeno a předáno odpovědnému zástupci objednatele nejpozději v termínu do 15.
11.2019.

4. Mlčenlivost

4.1. Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně podmínek této smlouvy a
informací, které obdržely v průběhu jejího sjednávání či plnění, ledaže je porušení
mlčenlivosti vyžadováno zákonem nebo jiným obecně závazným právním předpisem
nebo v rozsahu, ve kterém k tomu strana dá předchozí písemný souhlas straně

2



druhé. Ujednání v tomto článku nebude dotčeno zrušením této smlouvy a/nebo
odstoupením od této smlouvy kteroukoli ze stran. Porušením mlčenlivosti dle této
smlouvy není, pokud na základě rozhodnutí objednatele zhotovitel sdílí výsledky
služby Software Asset Management s výrobcem Microsoft Corporation.

4.2 V návaznosti na uzavřený smluvní vztah objednatel tímto poskytuje svůj souhlas k
tomu, aby zhotovitel v rámci propagace svého podnikání bezplatně využíval
reference vycházející ze smluvních obchodních vztahů s objednatelem. Zhotovitel je
zejména oprávněn prezentovat obchodní firmu objednatele mezi svými zákazníky.
Referenci je zhotovitel oprávněn používat ve všech marketingových, propagačních a
komunikačních aktivitách, a to zejména na svých webových stránkách, v tištěných
propagačních materiálech, médiích a v rámci případových studií. Zhotovitel souhlas
objednatele přijímá a zavazuje se reference prezentovat pouze takovým způsobem,
aby nebylo ohroženo či dotčeno dobré jméno a pověst objednatele. Tímto ujednáním
není dotčeno právo objednatele na ochranu důvěrných informací a obchodního
tajemství v rozsahu, který vyplývá z uzavřené smlouvy či platných a účinných
právních předpisů. Objednatel je oprávněn svůj souhlas vyplývající z tohoto ujednání
kdykoliv odvolat.

5. Ostatní ujednání

5.1. Tato smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce, každý
s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.

5.2. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním
řádem České republiky. K projednání jakéhokoliv sporu vyplývajícího z této smlouvy
jsou příslušné české soudy.

5.3. Obě strany musí jednat v souladu se všemi platnými zákony, stanovami a předpisy,
které se týkají boje proti úplatkářství a korupci, a musí neprodleně druhé straně
oznámit jakoukoli žádost či požadavek na neoprávněné finanční či jiné zvýhodnění
jakéhokoli druhu, přijatý od kterékoli strany v souvislosti s výkonem této smlouvy.

5.4. Obě strany si vyhrazují právo odložit datum plnění nebo platbu za služby, jestliže jim
v jejich podnikání brání nebo je omezují činy, události, opomenutí nebo nehody mimo
jejich přiměřenou kontrolu, jako jsou selhání dodavatelů energií nebo transportních
sítí, zásahy vyšší moci, válka, povstání, občanské nepokoje, úmyslné poškození,
dodržování zákona nebo nařízení vlády, pravidel, regulací nebo směrnic, oheň,
povodeň, bouře nebo prodlení dodavatelů či subdodavatelů z důvodu vyšší moci.

5.5. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se
zákonem Č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a souvisejícími
předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení
povinnosti mlčenlivosti. Zhotovitel je podle § 2 písmo e) zákona Č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb veřejných
výdajů.

3



5.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel:
• nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo
nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo
• zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění
smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a
snížení výhod volné a otevřené soutěže.

5.7. Tato smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné
formě, řádně podepsanými oběma stranami.

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv.

5.9. Objednatel je povinen zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bez
zbytečného odkladu po jejím uzavření, nejpozději však do patnácti dnů po jejím
uzavření. Objednatel je povinen zhotoviteli zaslat nebo zajistit zaslání potvrzení o
uveřejnění smlouvy vydaného správcem registru smluv nejpozději do sedmi dnů od
jeho doručení objednateli.

5.10. V případě, že nebude smlouva v registru smluv uveřejněna nejpozději do tří měsíců
ode dne jejího uzavření, ruší se smlouva od počátku. V takovém případě jsou strany
povinny vrátit si vzájemně veškerá již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat
podle zásad o bezdůvodném obohacení s tím, že není dotčeno právo zhotovitele na
náhradu škody způsobené porušením povinnosti objednatele smlouvu uveřejnit.

5.11. Poskytovatel i objednatel souhlasí s tím, že veškeré přílohy smlouvy jsou její
součástí.

Příloha Č. 1 - Podrobná specifikace služeb
Příloha Č. 2 - Seznam certifikovaných osob
Příloha Č. 3 - Kybernetická bezpečnost

5.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu,
souhlasí s ním, a dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za jiných
nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 28 -08- 2019 26 -08· 201hV Praze dne

143 06 Praha 4, Na $abatce 2.050/11 
(i) 4

---



Příloha č. 1: Podrobná specifikace Služeb

Předmět a rozsah poskytnutí Služeb

Předmětem poskytnutí Služeb je zjištění současného stavu (auditu) prostředí (dle
standardu -ISO/lEG 19770) s ohledem na licenční potřebu ČHMÚ a návrh optimalizace
licenční politiky s ohledem na nalezené výsledky.

Část 1)
Audit (Software Asset Management) - zpracování přehledu o stavu prostředí pro
produkty Microsoft.

Součástí poskytnutí Služeb jsou níže uvedené kroky a výstupy, dle Software Assessment
Standard (přehled o stavu prostředí) pro veškerý HWa Microsoft SW spravovaný a
provozovaný výše uvedeným objednatelem

Předmět poskytnutých Služeb:

zarrresmanco.

Základní informace Centrála I Pobočky

Počet a název společností, počet poboček- ČHMÚ/7
lokalit:

..

Celkový počet zaměstnanců:

Ip -
•

•
•



o Přehled stavu SW Microsoft s ohledem na jeho využití licenční pozice:
• U každé auditované SW Microsoft položky budou uvedeny její stavy -

(nakoupený, instalovaný, využívaný SW, nevyužívaný) doplněné počty
položek v tomto stavu,

• U každé auditované SW položky bude uvedeno, zda je využívána v
souladu se zakoupenou licencí, či nikoli,

• U každé auditované SW položky musí být zajištěno, že bude možné
určit, kde je instalována - na jakém HW a jaká část organizace ji
využívá,

• U každé nalezené položky či skupiny položek, které budou nalezeny a
nebudou užívány v souladu s licencí, bude uveden odhad nákladů na
narovnání stavu,

• Přehledy budou dodávány v čitelné strukturované podobě umožňující
další automatické zpracování, například MS Excel.

• Plánovaný cílový stav a licenční potřeba SW i s ohledem například na definovaný
standard stanice.

• Upozornění na licenční rizika s návrhem řešení jako samostatný dokument, včetně
návrhu na pořízení licencí či narovnání stávajícího stavu a nacenění jednotlivých
komponent/opatření.

• Auditní zpráva, obsahující využití licencí v jednotlivých oblastech.
• Prezentace výsledků projektu formou osobní prezentace pro objednatele.
• Konzultační služby týkající se realizace auditu a jeho vypořádání po dobu auditu.

Auditní zpráva bude obsahovat minimálně následující části:
• Manažerské shrnutí
• Desktopová část

o Operační systémy
o Klientské licence
o Desktopové aplikace

• Serverová část
o Operační systémy
o Poštovní služby
o Databázové systémy
o Systém center Produkty
o Portálové řešení

• Plánovaný cílový stav a licenční potřeba pro obnovu všech oblastí SW
MS

• Závěr

Příslušné výstupy, resp. Auditní zprávy, budou předány v elektronické podobě ve formátu
dokumentu PDF, případně XLS každému z objednatelů.

6



Část 2)
Optimalizace licenčního pokrytí prostředí Microsoft objednatele

Na základě informací získaných o provozu IT a prostředí Microsoft u objednatele zhotovitel
provede návrh optimalizace Microsoft prostředí.
Předmět poskytnutých Služeb:

• Návrh řešení licenčního pokrytí Microsoft na základě současného stavu
• a plánovaného rozvoje.
• Zpracování modelů licenčního pokrytí pro produkty Microsoft pro období
• následujících 6 let.
• Návrh minimálně 3 variant licenčních smluvních modelů.
• Předpokládané finanční náklady jednotlivých modelů v horizontu 6 let.
• Strategie a možnosti řešení Microsoft Office.
• Porovnání licencí na uživatele nebo na zařízení.
• Možnosti využití online služeb.
• Závěrečná zpráva s hodnocením variant.
• Prezentace výsledků projektu formou osobní prezentace pro objednatele.

výstupy, resp. Závěrečná zpráva, bude předána v elektronické podobě ve formátu
dokumentu PDF, případně XLS objednateli.

7



Příloha Č. 2: Seznam certifikovan~ch osob

p.č. Titul, jméno a příjmení Typ certifikátu certifikované osobycertifikované osoby

1. ..._._--~ .. )
et

I
\-

2. r)

- \

-
_-- --

3. F -

\

- -

- _-
-I ---- ----- _._ ....

Pozn. - zhotovitel se zavazuje plnit předmět Smlouvy výše uvedenými certifikovanými
osobami, a to po celou dobu jejího trvání. V případě, že dojde ke změně některé z výše
uvedených certifikovaných osob, je zhotovitel povinen zajistit, aby nová certifikovaná osoba
dosahovala stejné úrovně, jako certifikovaná osoba nahrazená.

8



Příloha č. 3: Kybernetická bezpečnost

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací ČHMÚ
(dále jen "ČHMÚ") podléhá zákonu Č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném
znění a s ním související vyhlášky, zejm. vyhláška Č. 316/2014 Sb., o kybernetické
bezpečnosti, který je v předmětném smluvním vztahu jako Objednatel a na základě
zákonných důvodů se stává osobou povinnou dle ustanovení § 3 odst. c), dále

2. Zhotovitel je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o
cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech,
personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují
k bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto
informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní
předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, aby nedocházelo k porušování
bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a
důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítí a informačních
systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, dále

3. Zhotovitel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a
elektronické podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je
povinen nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i
zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných
informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům,
pokud není stanovené jinak, dále

4. Zhotovitel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a
dohled nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany
jsou povinny být součinné v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů
procesů, dále

5. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany
Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního
deliktu za každé porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně
udělen dle příslušného zákona daného Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně
Zhotovitelem a to i v případě, že třetí osoby jednají v jeho zastoupení.

9


